
令和４（2022）年７月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長へのメール」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長へのメール」で、歩道に関する貴重なご意見をいただきました。

この度、ご指摘のありました付近の歩道調査を実施いたしました。今回調査を実施

した中で、歩道の損傷や縁石の劣化が確認され、安全性の面から緊急性が高い箇所は、

補修を実施いたします。今回ご指摘のありました縁石は、他と比べても劣化具合が軽

微でありますので、今後劣化が進み補修の優先度が高くなった際に、補修を実施した

いと考えております。

今後におきましても、車椅子などでも安心して利用できる歩道のために定期的に調

査を実施し、優先度の高い箇所については、補修を実施してまいります。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長へのメール」の回答といたします。

敬 具

・担当課

建設水道部都市マネジメント課

士別市東６条４丁目 電話26-7796（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


